
Strādā un dzīvo Ādažos!



RĪGA
JŪRMALA

MĀRUPES
NOVADS

OLAINES
NOVADS ĶEKAVAS

NOVADS

ROPAŽU
NOVADS

ĀDAŽU
NOVADS SIGULDAS

NOVADS

SALASPILS
NOVADS

Ādažu novads: 243,3 km²
Ādažu novadu veido Ādažu pilsēta, kā arī Ādažu un Carnikavas pagasti.
Robežojas dienvidrietumos ar Rīgas pilsētu, dienvidos ar Ropažu, austrumos ar Siguldas un ziemeļos ar 
Saulkrastu novadu. Ādažu novada ziemeļrietumu mala pieguļ Baltijas jūras Rīgas līcim. Caur Ādažu novadu 
plūst un Rīgas līcī ietek Gauja.

Latvieši
Krievi
Ukraiņi
Baltkrievi
Citi

Nacionālais
sastāvs

(2023. gada dati) 

70%

18,5%

2,7%
2% 6,6%

Ādažu pilsēta – administratīvais centrs
Ādažu pagasts: Alderi, Āņi, Atari, Baltezers, Birznieki, Divezeri, 
Eimuri, Garkalne, Kadaga, Stapriņi, Iļķene
Carnikavas pagasts: Carnikava, Eimuri, Garciems, Garupe, 
Gauja, Kalngale, Laveri, Lilaste, Mežciems, Mežgarciems, Siguļi

Carnikava                Rīgas centrs
Ādaži                Rīgas centrs
Carnikava                lidosta “Rīga” 
Ādaži                lidosta “Rīga”

20,6 km
24,4 km
32 km
34 km

   

25 000

20 000

15 000

10 000

5 000

0

21 752 22 297 23 143 23 988

Iedzīvotāju skaita
dinamika

PMLP dati



Ādaži pārvietojas
Ādažu novadu šķērso A1 E67 šoseja (Rīga – Igaunijas robeža)
Reģionālās nozīmes autoceļš P1 (Rīga – Carnikava – Ādaži)

Dzelzceļa līnija Rīga – Skulte ar divām stacijām – Carnikava
un Lilaste – un četrām pieturvietām – Kalngale, Garciems, 
Garupe un Gauja

Sabiedriskā transporta pārvadājumus veic “Latvijas 
sabiedriskais autobuss”. Cauri novadam kursē
reģionālie autobusi virzienā uz Rīgu, Saulkrastiem,
Zvejniekciemu, Limbažiem un Ainažiem, ko nodrošina
akciju sabiedrība “CATA”

Ādažu lidlaukā aktīvi darbojas Ādažu aeroklubs “Avio Rīga” un 
tajā mājvietu radušas divas pilotu skolas: ultravieglo lidmašīnu 
pilotu apmācības skola “First Fly” un privātpilotu un komercpi-
lotu apmācības skola “ERIVA”

A1

P1 Lidlauks

Dzelzceļš
Rīga - Skulte



Lursoft dati

Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība

Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde

Apstrādes rūpniecība

Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana

Ūdens apgāde, notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija

Būvniecība

Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, automobiļu un motociklu remonts

Transports un uzglabāšana

Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi

Informācijas un komunikācijas pakalpojumi

Finanšu un apdrošināšanas darbības

Operācijas ar nekustamo īpašumu

Profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi

Administratīvo un apkalpojošo dienestu darbību

Valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā apdrošināšana

Izglītība

Veselība un sociālā aprūpe

Māksla, izklaide un atpūta

Citi pakalpojumi

0                       50                    100                    150                   200                   250                   300                   350 2023 2022 2021 2020

Uzņēmējdarbības jomas
Aktīvo uzņēmumu skaits:

1911
1916
1929
1947

2020. gads
2021. gads
2022. gads
2023. gads 

Uzņēmumos strādājošo skaits:

4658
4557
4728

2020. gads
2021. gads
2022. gads

Lursoft dati



Uzņēmumu kopējais samaksāto nodokļu apjoms:

48388.01
46558.85
55178.74

2020. gads
2021. gads
2022. gads

Straujāk augošās 
nozares

0 0.5 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4

Pārtikas produktu ražošana

Sauszemes transports un
cauruļvadu transports

VSAOI iemaksas tūkst EUR uz 1 darbinieku 2020
VSAOI iemaksas tūkst EUR uz 1 darbinieku 2022

1.         A/S “Hornbaek Baltic”
2.         SIA “Portmanns un Co”
3.         SIA “Ādažu desu darbnīca”
4.         PSIA “Ādažu slimnīca”
5.         SIA “Eden springs Latvia”
6.         SIA “KH select”
7.         SIA “Orkla biscuit production”
8.         SIA “Bidfood latvia”
9.         SIA “Lat Eko Food

Lursoft dati

Alkoholisko dzērienu ražotājs SIA “BERLAT GRUPA”

Zvejas produktu pārstrādātājs SIA “KH SELECT”

Kokapstrādes uzņēmums A/S “Hornbaek Baltic”

Pārtikas produktu vairumtirgotājs SIA “BIDFOOD LATVIA”

Kokmateriālu un būvmateriālu vairumtirdzniecības
starpnieku darbība SIA “Selvatika”

Gaļas pārstrādātājs SIA “Ādažu desu darbnīca”

Pārtikas produktu ražotājs SIA “Lat Eko Food”

Viesmīlības pakalpojumu sniedzējs SIA “AK TRANSGROUP”

Rīgas starprajonu zvejnieku kooperatīvā biedrība

Apģērbu un apavu vairumtirdzniecība SIA “HMP Group”10.

9.

8.

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.TOP 10
lielākie
uzņēmumi

TOP 9
lielākie
uzņēmumi
Pēc darbinieku skaita 
(50 un vairāk darbinieku): 



teksts

Ādažu poligons: 13 335 hektāri
Atrodas: Ādažu novada un Saulkrastu novada teritorijās
Mērķis: militāro treniņu vajadzības, izmantojot kaujas šaušanas un taktiskajām mācībām

Izvietota NATO multinacionālā kaujas grupa, kur ir vairāk nekā 1700 karavīru no: Albānijas, Čehijas, 
Islandes, Itālijas, Kanādas, Melnkalnes, Polijas, Slovākijas, Slovēnijas, Spānijas un Ziemeļmaķedonijas

Foto: Ilze Filipova



Veselības aprūpes pakalpojumus Ādažu novadā nodrošina: 

PSIA “Ādažu Slimnīca”
SIA “Ādažu privātslimnīca” 
Privātais medicīnas centrs “Liepa” 
“1. min. klīnika”
Vairākas ģimenes ārstu prakses 

Laboratoriskos izmeklējumus iespējams veikt:
E. Gulbja laboratorijā
SIA “Centrālā laboratorija”

Darbojas 6 aptiekas

Veseli Ādažos
Ādažu novads ir zaļš un ūdeņiem bagāts, te ir gan dabiska vide, gan pieejamas pilsētai raksturīgās 
ērtības. Daudzstāvu dzīvokļu nami ir Ādažu pilsētas centra daļā un Podniekos, kā arī Carnikavas centrā, 
pārējā teritorijā ir galvenokārt privātmāju apbūve. 



Sporta infrastruktūra: 

Ādažu vidusskolas stadions
Ādažu sākumskolas sporta zāle un multifunkcionālais 
sporta laukums
Ādažu Brīvā Valdorfa skolas sporta zāle un
multifunkconālais sporta laukums
Carnikavas atklātā tipa sporta komplekss
Tenisa centrs “Ādaži”
Ādažu velo pumpu trase
BMX trase Kadagā
Garkalnes olimpiskais centrs
Sporta un aktīvās atpūtas centrs “Zibeņi”

Sportojam Ādažos
Sporta iespējas Ādažos: riteņbraukšana, �itness, futbols, mākslas vingrošana, nūjošana, skrituļošana un 
slēpošana, orientēšanās, basketbols, džudo, vieglatlētika, aerobika, izjādes ar zirgiem, �lorbols, veik-
bords, vindsēr�ings, disku golfs, braukšana ar kajaku vai uz SUP dēļa, teniss un padela teniss, BMX 
riteņbraukšana, peldēšanās sports.



Pirmsskolas izglītības iestādes: 

Ādažu pirmsskolas izglītības iestāde “Strautiņš”
Kadagas pirmsskolas izglītības iestāde “Mežavēji”
Carnikavas pirmsskolas izglītības iestāde “Riekstiņš”
Siguļu pirmsskolas izglītības iestāde “Piejūra”
Privātā pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaku valstība”
Privātā pirmsskolas izglītības iestāde “Patnis”
Ādažu Brīvā Valdorfa skola
“Brīvā Austras skola”
Ādažu vidusskolas pirmsskola

Vispārējās izglītības iestādes: 

Ādažu vidusskola
Carnikavas vidusskola
Ādažu Brīvā Valdorfa skola

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes: 

Ādažu novada Mākslu skola
Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skola

Mācāmies Ādažos
Ādažu novadā pieejami daudzveidīgi izglītības pakalpojumi. Bērnu un jauniešu skaits ar katru gadu
palielinās un tiek plānotas jaunas izglītības iestādes.



Kultūras, kultūrvēsturiskie un apskates objekti: 

Dzīvo sapņu dārzs
Ādažu kultūras centrs
Lietu tirgotava Ādažu novadā
Baltezera baznīca
Kokaudzētava “Baltezers”
Carnikavas novadpētniecības centrs
Carnikavas & Gaujas promenādes
Dabas parks “Piejūra”
Zvaniņu ceļš
Rīgas ūdensapgādes vēstures ekspozīcija
Garciema koka pastaigu taka
Carnikavas Tautas nams "Ozolaine"

Ikgadējās svinības Ādažu novadā: 

Lieldienas
Līgo
Latvijas Valsts svētku gadadiena
Gaujas svētki Ādažos
Lāčplēša dienas pasākumi
Nēģu svētki Carnikavā

Atpūšamies Ādažos
Regulāri tiek rīkoti inovatīvi pasākumi, izstādes, koncerti, teātra izrādes, konferences un semināri
Interesentiem iespēja iesaistīties dažādos koros, deju kolektīvos, vokālajos ansambļos,
amatierteātros, teātra, tēlotājmākslas un lietišķās mākslas studijās.



Materiāls tapis vietējās attīstības, nabadzības 

mazināšanas un kultūras sadarbības 

programmas projektā "Uzņēmējdarbības atbalsta 

pasākumi Rīgas plānošanas reģionā",

ko līdzfinansē Islande, Lihtenšteina un Norvēģija, 

izmantojot EEZ grantus.

Strādājam kopā konkurētspējīgai Eiropai!

Strādā un dzīvo Ādažos!

Plašāka informācija: 
www.adazunovads.lv/lv

Tel. +371 25151340,
+371 25151341

E-pasts: dome@adazi.lv


